

---

# *Tide Leasing 2009 ApS*

Egegårdsvej 20, 5260 Odense S

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 35 25 07 27

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 18/4 2023

Roger Rong Harketstad  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Tide Leasing 2009 ApS Egegårdsvej 20 5260 Odense S  CVR-nr: 35 25 07 27 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
<b>Direktion</b>	Steen Rügge
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
<b>Advokat</b>	Kielberg Advokater Hunderupvej 71 5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er leasingaktiviteter af busser.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 95.316, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.860.662.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>99.377</b>	<b>67.252</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-75.695	-90.834
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>23.682</b>	<b>-23.582</b>
Finansielle indtægter	2	100.121	244.939
Finansielle omkostninger	3	-1.604	-38.364
<b>Resultat før skat</b>		<b>122.199</b>	<b>182.993</b>
Skat af årets resultat	4	-26.883	-40.259
<b>Årets resultat</b>		<b>95.316</b>	<b>142.734</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	95.316	142.734
	<b>95.316</b>	<b>142.734</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	75.694
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>75.694</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	6	1.924.368	4.982.586
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.924.368</b>	<b>4.982.586</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.924.368</b>	<b>5.058.280</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.343.892	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.343.892</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>156.220</b>	<b>17.148</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.500.112</b>	<b>17.148</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.424.480</b>	<b>5.075.428</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		81.000	81.000
Overført resultat		2.779.662	2.684.346
<b>Egenkapital</b>		<b>2.860.662</b>	<b>2.765.346</b>
Hensættelse til udskudt skat		333.373	509.357
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>333.373</b>	<b>509.357</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.414.517
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		202.867	286.396
Anden gæld		27.578	99.812
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>230.445</b>	<b>1.800.725</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>230.445</b>	<b>1.800.725</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.424.480</b>	<b>5.075.428</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	81.000	2.684.346	2.765.346
Årets resultat	0	95.316	95.316
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>81.000</b>	<b>2.779.662</b>	<b>2.860.662</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	75.695	90.834
	<u>75.695</u>	<u>90.834</u>
	2022	2021
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	100.121	244.939
	<u>100.121</u>	<u>244.939</u>
	2022	2021
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	22.690
Andre finansielle omkostninger	1.604	15.674
	<u>1.604</u>	<u>38.364</u>
	2022	2021
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	202.867	286.396
Årets udskudte skat	-175.984	-246.137
	<u>26.883</u>	<u>40.259</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	2.280.154
Kostpris 31. december	2.280.154
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.204.460
Årets afskrivninger	75.694
Ned- og afskrivninger 31. december	2.280.154
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

## 6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder
	DKK
Kostpris 1. januar	4.982.586
Afgang i årets løb	-3.058.218
Kostpris 31. december	1.924.368
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.924.368</b>

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder vedrører finansiel leasing. Af tilgodehavendet forfalder 1.024 t.kr. inden for 1 år og 0 t.kr. forfalder efter 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tide Bus Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden har fælles momsregistrering med moderselskabet Tide Bus Danmark A/S og hæfter derfor solidarisk for den samlede momsforpligtelse.

## 8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Tide Bus Danmark A/S	Odense

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tide Leasing 2009 ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Tide Bus Danmark A/S og alle øvrige, danske datterselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-12 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter leasingtilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

Leasingtilgodehavender måles til amortiseret kostpris, svarende til den tilbagediskonterede værdi af de fremtidige leasingydelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.